
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 17 
2014. gada decembris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.decembrī plkst. 17.00 Ventspils Jaunrades namā notika Ventspils reģionālā 

NVO atbalsta centra organizāciju godināšanas pasākums. Pasākuma laikā 

dalībnieki atcerējās 2014.gada jaukākos brīžus un spilgtākos notikumus, un 

pateicās aktīvajām organizācijām un cilvēkiem par viņu darbību, kas vērsta uz to, 

lai mūsu pašu, mūsu pilsētas un valsts ikdiena kļūtu labāka. 

 

Pasākuma dalībniekus ar priekšnesumiem priecēja senioru deju kopa „Brīzīte”, 

Ventspils Augstskolas jauniešu tautas deju kolektīvs „Strautuguns”, Ventspils 

Blūmīzeristi, kā arī Ventspils NVO centra dalīborganizāciju pārstāvji. 

 

Godināšanas pasākumu organizācijas noslēdza ar pavisam nesen sacerētās 

Ventspils NVO centra himnas dziedāšanu. Liels paldies himnas vārdu autorei 

Lāsmai Sandai Belovai, mūzikas autorei Mārai Aivarei un mūzikas aranžējuma 

autoram Aigaram Ābelītim. 

Paldies jāsaka arī Lindai Šenkevicai par pasākuma video noformējuma veidošanu. 

Paldies Montai Blāzei-Pētersonei par pasākuma iemūžināšanu fotogrāfijās. Visas 

fotogrāfijas atrodamas šeit. 

 

Pasākumā piedalījās Ventspils NVO atbalsta centra dalīborganizācijas, to 

darbinieki, brīvprātīgie ar ģimenēm, kopumā ap 250 cilvēku. 

 
Ventspils reģionālais nevalstisko organizāciju (NVO) atbalsta centrs aicina apmeklēt 

fotoizstādi “NVO fotostāsti”, kas no 5. decembra būs apskatāma Ventspils 

tirdzniecības centrā “TOBAGO” 1. stāvā. 

Izstādes mērķis ir iepazīstinās skatītājus ar NVO daudzveidību, un apjaust iespējas, ko tās 

piedāvā. 

Izstādē pārstāvēto NVO spektrs ir ļoti plašs – sociālās jomas organizācijas, kristīgās 

organizācijas, nacionālās biedrības, klubiņi, pavisam 23 Ventspils pilsētas un novada 

NVO.  

Katra organizācija savu “fotostāstu” ir salikusi pati - par savu ikdienas darbu, realizētajiem 

projektiem, svētkiem, kā arī kontaktinformāciju, ja kādam radīsies interese iesaistīties.  

http://ventspilsnvo.weebly.com/
http://failiem.lv/g/hnyvdxp


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izstādē piedalās: 

 Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs 

 Atbalsta centrs ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām "Cimdiņš"  

 Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem "Paspārne"  

 Bērnu un jauniešu atbalsta centrs "Nāc līdzi!"  

 Integrācijas centrs „Atvērtās durvis”  

 Alternatīvās aprūpes centrs „Žēlsirdības māja” 

 Latvijas Politiski represēto apvienības Ventspils nodaļa 

 Daudzfunkcionāls centrs ģimenei, jaunatnei, sabiedrībai „Spēkuguns” 

 Pensionāru biedrība „Ventspils Liedags” 

 Sieviešu biedrība „VASSA” 

 Ventspils novada sieviešu biedrība „Spārni” 

 Ventspils vācu kultūras biedrība 

 Palīdzības centrs „Spēkavots” 

 Daudzfunkcionālais ģimenes atbalsta centrs „Ventiņmāja” 

 Ukraiņu kultūras - apgaismības biedrība “Kobzar” 

 Ebreju biedrība “Hevre Hahomim” 

 Krievu biedrība 

 Baltkrievu kultūras biedrība “Spadčina” 

 Tatāru – baškīru nacionālā kultūras biedrība “Agideļ” 

 Biedrība “Saviem spēkiem” 

 Kristīgais bērnu un jauniešu dienas centrs “Timotejs” 

 Biedrība “’Ģimenes spēks” 

 Biedrība “Brīvības ceļš” 

 

Kurzemes reģionā ir 2258 NVO, Ventspilī – 259 NVO, Ventspils novadā 80 NVO 

un tā katram ir iespēja aizsargāt savas un citu tiesības, īstenot savas intereses, 

palīdzēt citiem un strādāt sev interesējošā jomā. Bet galvenais - darbs šajā sfērā 

patiešām ir interesants un pilnveidojošs. 

 

Ja vēlaties iegūt to, kā jums nav – dariet to, ko agrāk neesat darījuši  

(A. Enšteins) 

 

 

No 19. novembra līdz 30. novembrim seši jaunieši, pārstāvot Ventspils reģionālo 

NVO atbalsta centru, piedalījās starptautiskā projektā „Our Future Together” 

(Mūsu kopīgā nākotne – tulk.), kas norisinājās Rumānijā. Šajā projektā piedalījās 

un ar migrāciju saistītos jautājumus apsprieda vēl 40 jaunieši no tādām valstīm kā 

Igaunija, Dānija, Polija, Spānija, Turcija un Rumānija. Piedaloties aktīvās 

diskusijās un veidojot prezentācijas, jaunieši uzzināja daudz ko jaunu par migrāciju 

un tās radītajiem sarežģījumiem Eiropas valstīs. Iegūtās zināšanas tika izmantotas, 

veicot uzskates materiālu izstrādi projekta noslēgumā. Tāpat jaunieši iepazina 

vietējo kultūru un tradīcijas, kā arī nobaudīja ēdienus ne tikai no Rumānijas, bet arī 

pārējām dalībvalstīm. Tāpat jaunieši aktīvi aicina izmantot iespēju doties šādos 

projektos, jo tas ir lielisks veids kā uzlabot savas svešvalodu zināšanas un izrauties 

no tik ierastās vides. 

Projekta oficiālais blogs – 

http://ourfuturetogetherblog.wordpress.com/ 

 

 
Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 

vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās 

informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 

 

http://ourfuturetogetherblog.wordpress.com/


 3 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs novembra vidū organizēja pieredzes 

apmaiņas braucienu savām biedrorganizācijām uz Latgali, kur tām bija iespēja 

apmeklēt 10 dažādu jomu NVO Līvānos, Daugavpilī un, pa ceļam, arī  Jēkabpilī.   

 

Pieredzes apmaiņas braucienā piedalījās 18 dalībnieki no 13 organizācijām, tajā 

skaitā arī Ventspils novada Sociālā dienesta vadītāja.  

 

Lai gan Jēkabpils teritoriāli tiek pieskaitīta Zemgalei, tomēr likās nepieņemama 

doma izbraukt tai vienkārši cauri, neapskatot pilsētu un neiepazīstoties ar NVO 

sektoru. Tāpēc pirmais pieturas punkts - Jēkabpils NVO resursu centrs, kur tā 

vadītāja Agita Pleiko uzņēmās gida lomu gan izvadājot pa resursu centra 

biedrooganizācijām:  Bērnu ar īp. vajadzībām vecāku b-bā "Cerību sala"; 

pensionāru apvienībā "Sasaiste"; Jēkabpils rajona invalīdu biedrībā; biedrībā 

kristīgai paaudžu kopībai "Tilts", gan arī apskatot pilsētu Daugavas abos krastos. 

 

Nākošā pieturvieta jau Latgalē – “Baltajā mājā” Līvānos, kur bija ļoti jauka 

uzņemšana ar tēju, kafiju un saistošu stāstījumu par biedrību. Īpaši jauki bija dienas 

centra apmeklētāju roku darinājumi – jaunas idejas mūsu dienas centru vadītājām. 

 

 Apskatījām arī Līvānu jauniešu centru „Kvartāls”, kas ir pavisam nesen atvēries 

un jau sevi pierādījis kā nozīmīgu jauniešu pulcēšanās un brīvā laika pavadīšanas 

vietu. Pēc jauniešu centra vadītājas Inga Zvaigznes-Sniķeres azartiskā stāstījumā 

gandrīz visi bijām gatavi pierakstīties kādā no piedāvātajām aktivitātēm.  

 

Otrajā dienā tikāmies ar Daugavpils NVO atbalsta centra vadītāju O.Zuģicki, 

Biedrības „Odin Vita” vadītāju N.Demjaņenko un Latvijas Sarkanā Krusta 

Daugavpils nodaļas vadītāju M.Pučku. Šīs sarunas bija kā pārskats par Daugavpils 

NVO sektoru, par tā stiprajām pusēm un problēmām. Pēcpusdienā viesojāmies pie 

Daugavpils Vācu biedrības „ERFOLG”, kur, jāatzīst, bija ļoti plaša prezentācija 

par biedrības daudzpusējo darbību, taču prezentētāja to pasniedza ļoti lēnām un bez 

īpašas degsmes, līdz ar to – nogurdinoši klausītājiem. 

 

Pieredzes apmaiņas brauciena noslēgumā viesojāmies pie Daugavpils Baltkrievu 

biedrības, kas pretēji iepriekšējai biedrībai bija ļoti emocionāla, caurstrāvota ar 

vēlmi sadarboties un tuvākajā laikā veikt atbildes vizīti Ventspilī. Pārsteidzoša bija 

Baltkrievu biedrības fotoalbumu kolekcija ar Latvijas dabas skatiem, pilsētām, 

rokdarbiem, olimpiešiem u.c.  

 

Šajā braucienā bija iespēja salīdzināt biedrības Jēkabpilī, Līvānos un Daugavpilī un 

ļoti uzskatāmi iezīmējās tas, cik liela nozīme ir, ne vien biedrības vadītāja prasmei 

runāt par savu organizāciju, bet arī katra biedra mākai prezentēt savu biedrību. 

 

Pieredzes apmaiņas braucienu plānojām tā, lai varētu apvienot lietderīgo ar 

patīkamo – papildinot pieredzes apmaiņu ar apmeklēto pilsētu ievērojamāko vietu 

apskati. Jēkabpilī apskatījām Daugavas aizsargdambi, brīvdabas estrādi un 

Jēkabpils vīriešu klosteri, Līvānos apmeklējām Līvānu amatniecības centru un 

Līvānu stikla muzeju, Daugavpilī pabijām Daugavpils cietoksnī un Rotko centā, 

bet brauciena beigās baudījām “Staro Rīga” pārsteigumus. 

 

Secinājumi, idejas tālākam darbam un atziņas par Latgales organizācijām katram 

dalībniekam ir savas, bet kopīga ir atziņa, ka šādi braucieni ir kā eliksīrs ikdienas 

rutīnai un organizācijām tas ir ļoti nepieciešams. Esam ieguvuši pozitīvas emocijas, 

jaunus kontaktus un ierosmi iepazīt arī citu Latvijas novadu NVO. 

 



 4 

 

 

 
Atbalsta centrs ģimenēm un 

bērniem ar īpašām vajadzībām 

„Cimdiņš” 

 

14.decembrī jau septīto gadu Ventspilī un piekto gadu Ventspils baptistu lūgšanu 

namā norisinājās labdarības koncerts „No debesīm es atnesu...”. 

Arī šoreiz lūgšanu namu piepildīja gaiša, silta, labestīga un sirsnīga atmosfēra. 

Pateicoties ventspilnieku dāsnumam, šogad tika saziedoti līdzekļi 1845.75 eiro, 

13.04 latu un 3,04 litu apmērā. 

Politiskās partijas „Latvijai un Ventspilij” valdes priekšsēdētājs un pasākuma 

sponsors Aivars Lembergs pateicās visiem, kuri palīdzēja savākt līdzekļus atbalsta 

centra ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām „Cimdiņš” bērniem, kā arī 

aicināja ikvienu domāt par labajiem darbiem, ko mēs ikviens varam paveikt. 

Koncerta organizētāji īpaši pateicas Lūcijai Boitmanei un popgrupai „Jūras 

akmentiņi”, muzikālajai Dravnieku ģimenei, pasākuma vadītajai Danai Reizniecei-

Ozolai, Ventspils baptistu draudzes mācītājam Pēterim Tervitam un visiem, kuri ar 

savu laiku un ieguldīto darbu palīdzēja tapt brīnišķīgam un sirsnīgam koncertam, 

kā arī visiem tiem, kuri ziedoja līdzekļus atbalsta centra „Cimdiņš” bērniem. 

 

 

 

 

 
 

Daudzfunkcionālais ģimenes 

atbalsta centrs “Ventiņmāja” 

 

Jau teju pusgadu daudzfunkcionālajā ģimenes atbalsta centrā "Ventiņmāja", 

Talsu ielā 39 ik darba dienu pulcējas ar demenci sirgstoši ļaudis un to 

tuvinieki, lai ar dažādām metodēm rehabilitētu un integrētu ar demenci 

sirgstošos sociālajā vidē.  

17.decembrī no plkst. 12.00 līdz 14.00 ikviens ir aicināts iegriezties 

daudzfunkcionālajā ģimenes atbalsta centrā "Ventiņmāja", Ventspilī, Talsu ielā 39, 

uz  atvērto durvju dienu, lai  iepazītos ar dienas centra pakalpojumu saturu, 

atskatītos uz paveikto un ieskicētu nākotnes plānus. 

Pieaugot iedzīvotāju vidējam dzīves ilgumam, diemžēl palielinās  ar vecumu 

saistīto saslimšanu skaits. Bieži saslimšana skar ne tikai ķermeni, ierobežojot 

kustību iespējas, bet arī prātu-izraisot izmaiņas smadzeņu darbībā. Demence, tās 

dažādajās formās ir visizplatītākā ar vecumu saistītā smadzeņu slimība, kas ir 

progresējoša un pasliktina personas spēju normāli funkcionēt. Demence ietekmē 

atmiņu, spriešanas spēju, intelektu, sociālās prasmes un  emocionālās reakcijas. 

 

 

 
Nodibinājums 

Daudzfunkcionāls centrs 

ģimenei, jaunatnei un 

sabiedrībai “Spēkuguns” 

 
Biedrība “Nāc līdzi!” 

 

"Štābiņš - brīvā laika programmas bērniem" sadarbības partneru pasākums 

ar mērķi atbalstīt labdarības akciju "Eņģeļi pār Latviju". 

 

Pasākuma ietvaros tika organizētas radošās darbnīcas tirdzniecības centra 

"Tobago" apmeklētājiem, īpaši bērniem. 

Darbnīcu organizēšanā piedalījās Fonds Ziedot, RIMI Latvia, Ventspils bērnu un 

pusaudžu atbalsta centrs "Nāc līdzi!" un Nodibinājums Daudzfunkcionālais centrs 

ģimenei, jaunatnei, sabiedrības "Spēkuguns". Paraudziņus darbiņiem sagatavoja un 

iemācīja citiem Dienas centra brīvprātīgie: pieaugušie, jaunieši un arī bērni. 

 

Foto no pasākuma skatīt šeit. 

 

Labdarības akcija "Eņģeļi pār Latviju" norisinās jau vairākus gadus laikā pirms 

Ziemassvētkiem ar mērķi atbalstīt daudzās smagi slimu bērnu ģimenes un sniegtu 

cerību kādai mazai sirsniņai uz atveseļošanos. 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem 

 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne” aicina visas Ventspils pilsētas un 

novada audžuģimenes, adoptētājus un aizbildņus. Aicinām arī Ventspils 

pilsētas un novada, un Talsu pilsētas un novada bāriņtiesu un sociālo 

dienestu pārstāvjus piedalīties izglītojošā, izklaidējošā atpūtas pasākumā 

“KOPĀ” 

2015. gada 3. janvārī no plkst. 11:00 līdz 14:00 

https://www.flickr.com/photos/125171657@N03/sets/72157649252542638/


 5 

Ventspils Jaunrades namā, Maiznieku ielā 11, Ventspilī. 

  

Pasākumā: 

 priecēsim Jūs ar Ventspils jauno mākslinieku koncertu 

 gādāsim par patīkamiem pārsteigumiem gan vecākiem, gan bērniem, 

gan speciālistiem 

 dalīsimies pārdomās par paveikto un turpmāko izaicinājumu, 

nepieciešamajiem risinājumiem 

 bērniem tiks piedāvātas radošas aktivitātes (spēles un rotaļas) 

Ventspils un Talsu krīzes centru speciālistu vadībā 

 baudīsim kārumus un arī pusdienas 

 tiksimies ar Ziemassvētku vecīti un rūķi 

Audžuģimenes, aizbildņus un adoptētājus lūdzam savu dalību semināram pieteikt 

līdz 22. decembrim plkst. 17:00, zvanot uz KC „Paspārne” tālruņu numuriem: 

63661515; 26484988 (var atsūtīt arī īsziņu), vai rakstot uz e-pastu 

pasparne_kc@inbox.lv 

          Aizbildņiem un audžuģimenēm iespējams arī saņemt jurista konsultācijas 

ģimenes tiesību jautājumos piektdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00. Pieteikties uz 

konsultācijām pa tālruni 63661515 vai 22012434. 

 

 

 

 

 

 
Biedrība Integrācijas centrs 

“Atvērtās durvis”  

 

 

 

Biedrība Integrācijas centrs “Atvērtās durvis” 24.decembrī plkst. 19.00 Loču 

ielā 8, Ventspilī rīko Ziemassvētku koncertu.  
Piedalās biedrības Integrācijas centrs “Atvērtās durvis” brīvprātīgie un pieaicinātie 

mākslinieki.  

Ieeja brīva. Aicināti visi! 

 

 

Biedrība Integrācijas centrs “Atvērtās durvis” rīko pasākumu “Pārsteigums” 

 2015.g. 3.janvārī plkst. 11:00 Liepājas ielā 14, Kuldīgā 

 2015.g. 4.janvārī plkst. 16.00 Loču ielā 8, Ventspilī 

 

Bērnu skaitu, kas apmeklēs pasākumu, nepieciešams pieteikt līdz 29.decembrim, 

zvanot vai sūtot sms ar bērna vārdu, uzvārdu un vecumu uz tel. 29682802 

(Kuldīga), 29673164 (Ventspils). 

 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem Latvijā un 

ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

eLPA jau iepriekš ir informējusi, ka 2014. gada 16. maijā kultūras ministre 

saskaņā ar Laimdotas Straujumas valdības rīcības plānā doto uzdevumu 

izdeva rīkojumu par darba grupas izveidi. Darba grupas uzdevums ir: “uzsākt 

koncepcijas par valsts finansēta nevalstisko organizāciju fonda izveidi izstrādi, t.sk. 

līdz 2014.gada 1. oktobrim sagatavojot starpziņojumu izskatīšanai Ministru 

kabinetā par koncepcijas izstrādes gaitu”. Kopš darba grupas formālās izveides ir 

notikušas divas darba grupas sanāksmes (jūnijā) par koncepcijas būtiskiem 

aspektiem: Latvijas NVO fonda darbības mērķi un finansējuma saņēmēju loks, kā 

arī NVO fonda programmas un darba grupas locekļiem ir bijusi iespēja sniegt 

komentārus par koncepcijas projektu pirms iesniegšanas Valsts kancelejā. 

Koncepcija ir izskatīta Ministru kabineta sēdē š.g. 10. novembrī. Ziņojums ir 

pieņemts zināšanai. Tas nozīmē, ka KM turpina strādāt, lai pabeigtu darbu pie 

koncepcijas pabeigšanas. Atgādinām, ka viena no L. Straujumas otrās valdības 

apņemšanās ir: “Sekmēsim pilsoniskas sabiedrības attīstību, pilnveidojot 

mailto:pasparne_kc@inbox.lv


 6 

 
 

 

 

iedzīvotāju pilsoniskās līdzdalības prasmes un iespējas iesaistīties sabiedrībai 

kopīgu jautājumu risināšanā. Sagatavosim Nevalstisko organizāciju fonda 

koncepciju”. 

 

 

Līdz 5. decembrim valsts iestādes un NVO varēja sniegt priekšlikumus 

valdības rīcības plānam. eLPA aicina valdības rīcības plānā iekļaut šādus 

pasākumus: 

 

1. pabeigt koncepciju par Latvijas NVO fonda izveidi un līdz 2016. gadam uzsākt 

fonda programmu īstenošanu; 

2. organizēt seminārus Valsts darba inspekcijai, Valsts ieņēmumu dienestam, 

Nodarbinātības valsts aģentūrai un pašvaldību pārstāvjiem par biedrību un 

nodibinājumu darbību, lai pilnveidotu iestāžu izpratni un preventīvi mazinātu 

piemēroto sodu gadījumu skaitus nevalstisko organizāciju pārstāvjiem; 

3. organizēt seminārus publiskās pārvaldes iestādēm par sabiedrības līdzdalības 

nepieciešamību, metodēm un publiskās pārvaldes komunikāciju ar sabiedrību. 

 

Aicinām iepazīties ar eLPA priekšlikumiem šeit. Par priekšlikumiem ir informēts 

L. Straujumas birojs, Valsts kanceleja un Pārresoru koordinācijas centrs. Šeit var 

iepazīties ar L. Straujumas valdības deklarāciju. 

 

 

Ceturtdien, 4. decembrī, Valsts sekretāru sanāksmē tika pieteikts noteikumu 

projekts “Biedrību un nodibinājumu klasifikācijas noteikumi”. Vēršam uzmanību, 

ka paredzēts, ka MK noteikumi stāsties spēkā jau 2015. gada 1. janvārī! Noteikumi 

paredz, ka biedrības un nodibinājumi ziņas par darbībai atbilstošu jomu iesniedz 

reģistra iestādei (Uzņēmumu reģistram) vienlaikus ar pieteikumu jaunas 

organizācijas ierakstīšanai biedrību un nodibinājumu reģistrā vai pieteikumu 

izmaiņu reģistrēšanai biedrību un nodibinājumu reģistrā. eLPA aicina iepazīties ar 

noteikumu pielikumu un sniegt Kultūras ministrijai atzinumu par to, vai jomu un 

apakšjomu dalījums ir atbilstošs Jūsu pārstāvētās organizācijas gadījumā. 

Atgādinām, ka ikviena organizācija var sniegt savu atzinumu Kultūras ministrijai 

par noteiktu projektu 10 dienu laikā kopš izsludināšanas brīža. 

 
 

 

 

 

ES programmas "Eiropa pilsoņiem" informācijas punkts Latvijā ir nācis klajā ar 

jaunā programmas darba perioda (2014-2020) bukletu par programmas 

nosacījumiem. Bukletā publicēti arī 5 organizāciju pieredzes stāsti dažādu 

programmas atbalsta pasākumu ietvaros. 

Bukleta elektroniskā versija pieejama ŠEIT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs veido Kurzemes NVO katalogu. Ja vēlies, lai 

informācija par Tavu organizāciju tiek iekļauta Kurzemes NVO katalogā, aizpildi 

aptaujas anketu šeit. Balstoties uz Jūsu datiem, izveidosim aktīvāko Kurzemes 

NVO katalogu, kas būs pieejams jebkuram interesentam mājas lapā 

www.kurzemesnvo.lv, kā arī informācija par katalogu tiks izsūtīta medijiem un 

pašvaldībām!  

Vairāk informācijai sazinies ar Lindu, tel. 26650518! 

 

 

29.11.2014. Kuldīgā norisinājās Kurzemes NVO atbalsta centra organizētais 

Kurzemes NVO Sadarbības forums 2014. Tā galvenais mērķis bija veicināt 

Kurzemes nevalstisko organizāciju sadarbību, pieredzes apmaiņu un labās prakses 

http://nvo.lv/site/attachments/08/12/2014/1.8.-28.pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/05_deklaracija.pdf
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40341754
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/informativie-materiali/
https://docs.google.com/a/zkcentrs.lv/forms/d/1kz60Xik8yBK47ZlqlAWcsoJn2gmm_2445ELXy2Pk-Qs/viewform
www.kurzemesnvo.lv


 7 

 

nodošana starp organizācijām. Klātesošos uzrunāja gan LR Kultūras ministrijas 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vadītāja Anita 

Kleinberga, gan iedvesmoja biedrības “NEXT” vadītājs Vilis Brūveris, aicinot 

apzināties, ka tikai viens cilvēks vien var radīt un rosināt pārmaiņas vismaz 1000 

cilvēku lielā kopienā! Klātesošos uzrunāja arī Latvijas Kvalitātes biedrības vadītājs 

Dzintars Putnis, aicinot domāt ne tikai par idejām, bet arī par to, kā pašiem 

neizdegt un organizācijai dzīvot garu mūžu. Tā teikt, jādomā arī par stratēģiskām 

lietām, ne tikai jāļaujas ideju lidojumam.  

Savukārt foruma otrajā daļā klātesošie tika iepazīstināti ar Kurzemes NVO 

projektu konkursa pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā 

„Iesaisties Kurzemē!” ietvaros īstenotajiem projektiem. Kopumā konkursā tika 

atbalstīti 22 projekti, ar kuru aprakstiem varat iepazīties šeit, bet foruma laikā 

klātienē ar savām pieredzēm dalījās 13 projektu īstenotāji.  

Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jauniešiem, kas vēlas gada vai pusotra gada laikā apgūt arodu, no 1. 

decembra ir iespēja pieteikties Eiropas Savienības (ES) fondu atbalstītajās 

profesionālās izglītības programmās. Šogad projektā iesaistījušās 34 

profesionālās izglītības iestādes visā Latvijā.  

Lai bez maksas iegūtu profesiju, jaunietim jābūt vecumā no 17 līdz 29 gadiem, ar 

vismaz pamatskolas vai vidusskolas izglītību. Mācīties var arī tie jaunieši, kas jau 

apguvuši kādu profesiju, taču kvalifikācija nevar būt iegūta pēdējā gada laikā. 

Jaunieši vienlaikus var būt reģistrējušies Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā 

bezdarbnieki vai darba meklētāji. Šiem pretendentiem jāievēro, ka vienlaikus ar 

profesijas apguvi nav iespējams saņemt finansiālu atbalstu NVA īstenoto projektu 

ietvaros.  

Mācību laikā, atkarībā no sekmēm, jaunieši var saņemt stipendiju no 70 līdz 115 

eiro mēnesī. Audzēkņiem tiek nodrošināta bezmaksas dzīvošana skolas dienesta 

viesnīcā un apmaksāti ceļa izdevumi un naktsmītne kvalifikācijas prakses laikā. 

Tāpat prakses laikā jauniešiem tiek apmaksāta civiltiesiskā apdrošināšana un 

obligātā veselība pārbaude, ja to paredz izvēlētās profesijas specifika. Programmas 

ietvaros jaunieši saņems karjeras atbalstu un konsultācijas un varēs izlīdzināt 

zināšanu robus matemātikā, fizikā, ķīmijā vai bioloģijā, ja zināšanas šajos 

vispārizglītojošos priekšmetos būs nepieciešamas profesijas apguvei. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

Know How Non Profit Study Zone ir NCVO (Champioing volunteering and 

civil society) platforma, kura piedāvā e-mācību kursus video veidā. Katrs kurss 

ir 25-45 minūtes garš. Mācību tēmas ir par sociālajiem medijiem, riska 

novērtēšanu, brīvprātīgo darbu, pārvaldību un pieteikumu rakstīšanu. Jauni kursi 

tiek pievienoti katru mēnesi.  

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

Šī gada 16. decembrī plkst. 12.00 notiks interaktīvā diskusija, ko organizē 

NVO TV. Pārraide būs par Centrālā Baltijas jūras reģiona programmu 2014-

2020. Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv, tajā piedalīsies LR 

VARAM pārstāves - Attīstības instrumenta departamenta direktora vietniece Ilze 

Krieva un Attīstības instrumenta departamenta Teritoriālās sadarbības nodaļas 

vadītāja Anna Djakova, un Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2014-2020 

nacionālā kontaktpunkta Latvijā pārstāve Līga Djačenko. 

 
 

http://kurzemesnvo.lv/index.php/iesaisties-kurzeme
http://kurzemesnvo.lv/index.php/1204-atskats-uz-kurzemes-nvo-sadarbibas-forumu-2014
http://www.viaa.gov.lv/lat/strukturfondi/jauniesu_garantijas/par_jauniesu_garantijam/
http://knowhownonprofit.org/studyzone
http://www.nvotv.lv/


 8 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kultūras centrs izsludina Ventspils pilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursa 1. kārtu un 

Ventspils pilsētas domes Kultūras projektu finansēšanas konkursa 1. kārtu. 

Paredzamā līgumu izpildes vieta un laiks: Ventspils pilsēta no 2015. gada 1. 

janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim. 

  

Konkursa nolikumu var saņemt Kultūras centrā, 15. kabinetā, Kuldīgas ielā 18, 

darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. Pieteikumi jāiesniedz Kultūras centrā līdz 

2015. gada 20. janvārim, plkst. 17.00. 

  
Informācija Ventspils Kultūras centrā, kontaktpersona –Sigita Migoļa tālrunis: 

636 23796, fakss: 636 24796, e-pasts: sigita.migola@ventspils.lv, Ventspils portālā 

(www.ventspils.lv) kā arī Ventspils Kultūras centra mājas lapā 

(www.kulturascentrs.ventspils.lv/Konkursi). 

  

2015. gada 7. janvārī plkst. 15.30 Ventspils Kultūras centra 1. stāva mēģinājumu 

zālē notiks informatīvs pasākums par Ventspils jauniešu brīvā laika pavadīšanas un 

aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursu. Pasākuma laikā tiks 

sniegta informācija par nolikumu un izskaidrota veidlapu aizpildīšana, kā arī būs 

iespēja saņemt atbildes uz jautājumiem, lai sagatavotu kvalitatīvus projektu 

pieteikumus. 

 

 

 

 

 

Tiek izsludināts konkurss valsts budžeta programmas „Vides aizsardzības fonds”, 

apakšprogrammas „Vides aizsardzības projekti” vadlīnijas "Atbildīgs dzīvesveids" 

aktivitātē „Vides izglītības nometņu organizēšana skolas vecuma bērniem”. 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek 

veicināta skolas vecuma bērnu vides izglītība un audzināšana. 

Projektu konkursa ietvaros tiek atbalstītas diennakts vai dienas vides izglītības 

nometņu organizēšana skolas vecuma bērniem, t.sk., bērniem ar īpašām 

vajadzībām, kuru mērķis ir veicināt izpratni par vidi un dabu, tās problēmām un 

motivēt aktīvai darbībai vides aizsardzībā, kur vismaz 50% no kontaktnodarbībām 

tiek veltītas tēmām, kas saistītas ar vides un dabas aizsardzību un resursu 

taupīšanu. 

Projektu iesniegšanas termiņš 19.01.2015. - 30.01.2015. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

 

Eiropas Komisija publicējusi projektu iesniegšanas termiņus 

2015.gadā. Projektus iespējams iesniegt līdz plkst. 13:00 pēc Latvijas laika 

(jeb 12:00 (pusdienlaikā) pēc Briseles laika). 

Sīkāku informāciju par pieteikumu iesniegšanu un par apstiprināto projektu 

uzsākšanu lūdzam skatīt programmas „Erasmus+” vadlīnijās. 

Izglītības un zinātnes ministrija  ir atbildīgā ministrija par programmas īstenošanu 

Latvijā, savukārt  Valsts izglītības attīstības aģentūra un Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra  nodrošinās  programmas ieviešanu. Par projektu konkursiem 

jaunatnes jomā vairāk var uzzināt www.jaunatne.gov.lv sadaļā „Erasmus+”. 

Savukārt par izglītības un apmācības jomas projektiem - www.viaa.gov.lv sadaļā 

„Erasmus+”. 

 

Informācija par visiem iesniegšanas termiņiem šeit. 

 

http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
http://jaunatne.gov.lv/sites/default/files/web/ErasmusPlus/2015/dokumenti/lv_erasmus_programme_guide_2015_version_3_10-11-2014.pdf
http://www.jaunatne.gov.lv/
http://www.viaa.gov.lv/
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/programmas-erasmus-projektu-iesniegsanas-termini-2015-gada


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina 2015. gada projektu 

pieteikumu konkursu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

atbalsta programmā Erasmus+. Konkursā var piedalīties organizācijas, kas 

darbojas izglītības, mācību, jaunatnes vai sporta jomā. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība Nr.1: 
 personu mobilitāte izglītības un mācību jomā, tai skaitā starptautiskā 

studentu un personāla mobilitāte - 2015. gada 4. marts; 

 Erasmus Mundus kopīgo maģistra programmu īstenošana - 2015. gada 

4. marts; 

Pamatdarbība Nr.2: 
 stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā - 2015. gada 31. marts 

(termiņš mainīts - iepriekš 2015. gada 30. aprīlis); 

 zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības - 2015. gada 26. februāris; 

 kapacitātes stiprināšana augstākajā izglītībā partnervalstīs - 2015. gada 10. 

februāris; 

Jean Monnet darbības: 
 moduļi, profesūras, izcilības centri, atbalsts institūcijām un asociācijām, 

tīkli, projekti - 2015. gada 26. februāris. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina izglītības iestādes un 

organizācijas, kas darbojas izglītības jomā, iesniegt pieteikumus Nordplus 

Jauniešu, Pieaugušo, Augstākās izglītības, kā arī Horizontālajā un Ziemeļvalstu 

valodu programmā, lai īstenotu sadarbības projektus izglītībā starp Baltijas valstīm 

un Ziemeļvalstīm. 

Nordplus programmas kopējais budžets 2015. gadam ir aptuveni 9,3 miljoni eiro. 

Programmā piedalās Baltijas valstis un Ziemeļvalstis: Dānija (arī Grenlande un 

Fēru salas), Somija, (arī Ālandu salas), Islande, Norvēģija, Zviedrija, Latvija, 

Lietuva un Igaunija. Nordplus projekti veicina starpkultūru sadarbību, uzlabo un 

ievieš jauninājumus Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības sistēmās. 

 

Līdz 2015. gada 2. martam pieteikumus var iesniegt šādās Nordplus 

apakšprogrammās: 

 Jauniešu programma - projektos ir iespēja īstenot skolēnu klašu braucienus 

pie saviem vienaudžiem, skolēnu prakses, skolotāju apmaiņu un citas 

aktivitātes, kuras uzlabo izglītības kvalitāti, attīsta starpkultūru dialogu, 

veicina Ziemeļvalstu un Baltijas valstu valodu apguvi; 

 Augstākās izglītības programma - atbalsta Ziemeļu un Baltijas reģiona 

izglītības iestāžu pieredzes apmaiņu, inovatīvu ideju pārņemšanu un kopīgu 

radīšanu, sadarbības veidošanu ar darba devējiem, vairāku augstskolu 

kopēju programmu attīstīšanu, kā arī individuālās studentu un pasniedzēju 

mobilitātes projektus. 

 Pieaugušo izglītības programma - attīsta sadarbību starp pieaugušo 

izglītības iestādēm un ievieš jauninājumus pieaugušo izglītības kvalitātes 

uzlabošanai, stiprina pieaugošo pamatkompetences, veido ciešāku saiti 

starp pieaugušo izglītību un darba dzīvi; 

 Ziemeļvalstu valodu programma – starpnozaru programma, kas veicina 

Ziemeļvalstu valodu (primāri dāņu, norvēģu un zviedru) apguvi bērniem, 

jauniešiem, pieaugušajiem, kā arī atbalsta šo valodu mācību materiālu, 

metožu un stratēģiju izstrādi visu līmeņu izglītības sistēmās. Tāpat veicina 

http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=24348


 10 

starpvalstu un starpnozaru sadarbību Ziemeļvalstu valodu apguvē; 

 Horizontālā programma - starpnozaru programma, kas nodrošina jaunas un 

paplašinātas sadarbības iespējas mūžizglītībā, paredzot tādas aktivitātes kā 

seminārus, konferences, inovatīvus kursus u.tml. 

Visi interesenti 2015. gada 8., 13. un 16. janvārī aicināti uz VIAA organizētajiem 

informatīvajiem semināriem par Nordplus projektu konkursa nosacījumiem. 

Pieteikšanās semināriem tiešsaistē šeit. 

Vairāk informācijas šeit. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu 

pasākuma „Ieguldījumi materiālajos aktīvos” divos apakšpasākumos: 

 “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” 

 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 

Pirmās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana apakšpasākumos notiks 

no 2014.gada 8.decembra līdz 2015.gada 15.janvārim. 

 

Apakšpasākuma „Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” mērķis ir atbalstīt 

lauku saimniecības, lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un 

konkurētspēju, kā arī veicināt kooperācijas attīstību. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

Līdz 2014.gada 10.februārim var iesniegt projektus ES programmā "Tiesības, 

vienlīdzība un pilsonība". Programmai ir trīs galvenās darbības jomas, kurās 

projektus var iesniegt līdz 10.02.2015. Pieteikumu aizpilde ir angļu valodā! 
1. visu vardarbības formu pret bērniem, jauniešiem, sievietēm u.c. mazāk 

aizsargātām sabiedrības grupām novēršana un apkarošana (apakšprogramma 

„Dafne”), kā arī bērnu tiesību un invalīdu tiesību aizsardzība; 

2. Eiropas Savienības pilsoņu tiesību popularizēšana, aicinājums tās pielietot, t.sk. 

patērētāju tiesību aizsardzības jomā; 

3. novērst diskrimināciju, ar kuru saskaras personas sava dzimuma, vecuma, rases, 

reliģiskās pārliecības, invaliditātes vai dzimumorientācijas dēļ. 

 

Vairāk informācijas šeit (angļu valodā). 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina trešo atklāto projektu iesniegumu 

konkursu Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

perioda programmas „NVO fonds" apakšprogrammas „Nevalstisko 

organizāciju projektu programma" ietvaros 

Programmas „NVO fonds" mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību 

Latvijā un stiprināt atbalstu sociālajam taisnīgumam, demokrātijai un ilgtspējīgai 

attīstībai. Programmas līdzfinansējumu veido Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 

instrumenta un Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums. Līdzfinansējuma saņēmējs 

nodrošina savu finansējumu vismaz 10% apmērā no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 5.janvāris līdz plkst. 

18:00. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

http://viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=24410
http://viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=24407
http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/jaunumi/preses-relizes/atbalsts-pasakuma-ieguldijumi-materialajos-aktivos-469
http://t.sk/
http://ec.europa.eu/justice/grants1/open-calls/index_en.htm
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9419%3ASabiedribas-integracijas-fonds-izsludina-treso-atklato-projektu-iesniegumu-konkursu-Eiropas-Ekonomikas-zonas-finansu-instrumenta-2009-2014-gada-perioda-programmas-%E2%80%9ENVO-fonds%E2%80%9D-apaksprogrammas-%E2%80%9ENevalstisko-organizaciju-projektu-programma%E2%80%9D-ietvaros&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv


 11 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, 

filmu mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, 

tradicionālās kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 
 

Biedrība “12 krasti” 

 

Biedrība «12 krasti» izsludina projektu iesniegumu konkursa 9.kārtu Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2007.- 2013.gadam 413 pasākuma «Lauku 

ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā» 6.1.aktivitātes „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, 

informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un 

uzstādīšana, infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai pakalpojuma sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem” 

1.rīcības „Pakalpojumu pieejamība un kvalitātes celšana vietējiem 

iedzīvotājiem” ietvaros. Projektu iesniegumu pieņemšana  notiks no 2014.gada 

17.novembra līdz 2014.gada 17.decembrim plkst. 16:00 biedrības telpās Skolas 

ielā 4, Ventspilī, 9.kabinetā. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

Aktuāli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

10.decembrī Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs sniedza 

video atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Video pieejams šeit. 

 

 

12. decembrī tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un budžeta komisijas sēdi.  

Darba kārtība: 
1. Par zemes gabala Rūpniecības ielā 9B, Ventspilī un zemes gabala 

Robežu ielā 7B, Ventspilī nodošanu valdījumā Ventspils brīvostas 

pārvaldei 

2. Par līdzekļu izlietošanu Izglītības pārvaldes dienesta dzīvokļa 

remontam 

3. Par nepieciešamo finansējumu 2015. gada budžetā nekustamo īpašumu 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā uz Ventspils pilsētas pašvaldības vārda 

4. Par grozījumiem Ventspils pilsētas pašvaldības budžeta iestāžu 2014. 

gada budžetos 

5. Par pašvaldības finansējumu SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” 2015. gadā 

6. Par pašvaldības SIA „Ventspils siltums” 2014. gada 9 mēnešu finanšu 

pārskatu un budžeta izpildi 

Sēdes ieraksts apskatāms šeit. 

 

 

10. decembrī tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un budžeta komisijas sēdi 

un apvienoto Ekonomikas un budžeta komisijas ar Jaunatnes lietu komisijas 

sēdi. 

Darba kārtība (plkst. 12.30) 
1. Par grozījumiem Sociālā dienesta 2014. gada budžetā 

2. Par projekta „Ventspils Augstskolas „Uzņēmējdarbības, inovāciju un 

http://www.kkf.lv/#55
http://www.ventspilsnovads.lv/ct-menu-item-348/ct-menu-item-392/projekti-2014-g/1592-biedriba-12-krasti-izsludina-projektu-konkursa-9-kartu
http://ventspils.lv/lat/parvalde/74286-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-10.decembra-video-atbilzu-sesija
http://ventspils.lv/lat/parvalde/74431-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-ieraksts-12.12.2014.


 12 

reģionālās attīstības centrs”” pārskatu 

3. Par Ventspils pilsētas pašvaldības finansējumu Ventspils Augstskolai 

2015. gadā 

4. Par SIA „Ventspils lidosta” pamatkapitāla palielināšanu 

5. Par finansējumu pasūtītāja funkcijām PSIA „Ventspils nekustamie 

īpašumi” 2015. gadā 

Darba kārtība plkst. 16.00 
1. Par jauniešu mājas izveidi Ventspilī un deleģējuma līgumu ar biedrību 

„Ventspils Jauniešu dome” 

 

Sēžu ieraksti pieejami šeit. 

 
 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

http://ventspils.lv/lat/parvalde/74243-ekonomikas-un-budzeta-komisiju-sezu-tiesraides-ieraksti-10.12.2014.
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

